
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  terça-feira, 22 de setembro de 2015. Ano III, Edição 392  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº. 015/2015-CPL/CMM. 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, a Contratação de empresa 
especializada para confeccionar 25.000(vinte e cinco mil) exemplares da 
CARTILHA “LEI MARIA DA PENHA NAS ESCOLAS”, para distribuição 
na rede municipal de ensino do Município de Manaus, conforme TERMO 
DE REFERÊNCIA (ANEXO I), resultado do Processo Administrativo n.º 
001481/2015; 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite nº. 015/2015 – CPL/CMM; 

 
R E S O L V E: 

 
I – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 
II – ADJUDICAR a Empresa, M e T COMÉRCIO e SERVIÇOS 

GRÁFICOS LTDA – GRAFINORTE CNPJ N.º 04.435.196/0001-06: por 
apresentar, o menor preço para o item desta Licitação no valor de R$ 
2,98 (dois reais e noventa e oito centavos). A presente licitação resultou 
no valor total de R$ 74.500,00(setenta e quatro mil e quinhentos reais), 
para o objeto do Convite n.º 015/2015 – CPL/CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 22 de setembro de 2015. 
 

 
 

 

 



 

 

 
 


